
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario sen=a rappresen/arua del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta De/ibera:ione Commissario Straordinario n. 8de/30/10!20/7

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. IO DEL .-12 .Qt...2018

OGGETTO: Adozione dello schema del Programma Biennale degli acquisti di Beni e
Servizi 2018-2019.

L'anno duemiladiciotto il giorno 00 lW:: I del mese di 1.Uv). t O presso
l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura - dello Sviluppo Rurale e la Pesca Mediterranea, il
DotI. Marcello Maisano nominato, con D.A n. 28 del 12/04/2018, Commissario
Straordinario del Consorzio di Bonifica 6 Enna mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal Direttore Generale, dotto ing. Fabio
Bizzini, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente
deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 512014 che prevede l'istituzione del Consorzio di
Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato
nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di
Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo
13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica:
6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, IO Siracusa, Il Messina e i loro rispettivi
comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato
nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di
regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28
gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VIST A la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 16.10.2017 con la quale è
stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema
tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è
stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo
schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre
2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.
467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione
dello Statuto;



VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione
dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile
e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. IO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle
linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTA la circolare dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari -
Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica,
Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite
disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

VISTA la nota prot. n. 12938 del 04.06.2018, assunta al protocollo consortile n. 3786 del
07.06.2018, con la quale l'Assessorato regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale -
Servizio 4 - Infrastrutture Irrigazione ed Enti vigilati - U.O. I Coordinamento Interventi
Irrigui e Vigilanza consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al 30
giugno 2018;

VISTO il D.A. n. II del 3 marzo 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori
dei Conti.

VISTO l'art. 21 del D.gls.50/16 e sS.mm.ii. nel testo recepito con la L.R. n. 8 del 17/05/2016,

nel quale si dispone che, per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori disciplinati

dalla legge medesima, le amministrazioni aggiudicatrici, fra cui l'intestato Consorzio, sono

tenute a predisporre ed adottare, nell'esercizio delle loro autonome competenze, un

programma biennale degli acquisti di beni e servizi ed i suoi aggiornamenti annuali unitamente

all' elenco dei beni e servizi di cui approvvigionarsi nell' anno stesso;

CONSIDERATO che occorre procedere all'adozione dello schema del Programma Biennale

degli acquisti di beni e servizi 2018/2019 predisposto dai Capi Settori delle Aree Tecnica ed

Agraria dell'intestato Consorzio, Dott. Ing. Ascenzio Lociuro - Dott. Ing. Gabriele Mancuso -

Dott. Ing. Alessandro Scelfo - Dott. Mario Alerci e Dott. Ing. Giuseppe Vruna;

CONSIDERATO che occorre nominare un Responsabile del Programma Biennale degli

acquisti di beni e servizi 2018/2019, che può essere individuato nella persona dell'Ing.

Ascenzio Lociuro, Capo Settore Manutenzione dell' Area Tecnica consortile;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2018-2019, in corso di elaborazione;

- Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Ing. Fabio Bizzini.

DELIBERA



1. DI ADOTTARE lo schema del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizI

2018/2019 indicato in premessa, che si allega alla presente deliberazione costituendone

parte integrante.

2. DI NOMINARE l'Ing. Ascenzio Lociuro, Capo Settore Manutenzione dell'Area Tecnica

consortile, Responsabile del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi

2018/2019.

3. DI DARE MANDATO al Direttore Generale di porre in essere tutti gli atti consequenziali

al presente provvedimento.

4. DI TRASMETTERE la presente Deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura

dello Sviluppo Rurale e la Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo

Rurale e Territoriale Servizio 4 Infrastrutture, Irrigazione ed Enti Vigilati, per quanto di

competenza. L
IL DlRET GENERALE

(Doli. Ing. Fa.o .'.ini)



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica i responsabili dei servizi interessati esprimono

parere: FAVOREVOLE

II Capo Settore Manutenzione
(Doti. Ing. Arenzio Locillro)trJ t> :Il.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

fIO II Dirigente dell' Area Progettazione
(Doti. Ing. Massimo Paterna)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: NON COMPORTA SPESA

II Capo Settore Ragioneria
(Rag. Mari V. ntici Ile)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

51 CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. lO del 12...l2l.2018 è stata pubblicata all'Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al

EIIIIO, lì .

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SElTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

E' copia conforme per uso amministrativo.

Elllla, lì .

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it


Allegalo "A"

CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA

PROGRAMMA PER L'ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI DELL'AMMINISTRAZIONE

BIENNIO 2018-2019
Art. 1 comma 50S della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - art. 21 del D.l~s. N. 50/2016 - art. 271 del D.P.R. 5 settembre 2010 n. 207

ANNO 2019

Fonti risorse finanziarie per servizi e forniture
Risorse acquisite mediante finanziamenti VE/Stato/ Regione

Risorse acquisite mediante accensione di mutuo

Risorse acquisite mediante apporti di capitale privato

Risorse acquisite mediante stanzia menti di bilancio

Allro

CODICEUNICO
~ INTERVENTO

Forniture CUI(2)

x
x
x

I
X

X

X-x
I x

10
-
11
12

13
-
14-
lli16 x

17

Nole
Codice

01
02
03
04
99 dotto ing. Alessandro SCelfo t1~

dotto Ing. Giuseppe Vrunac/,~
dotto Mario Aierei te 7,/"

l't..,'''''''
t0-A-

CODICE I resposabile procedimento Importo I Fonte risorse
CPV r Cognome Nome contrattuale finanziarie (3)

presunto

SCelfo Alessandro 30.500,00 04
Mancuso Gabriele 16.000,00 04
Alerei Mario 37.820,00 04
Locluro Ascenzio 11.000,00 04
ILocluro Asceozio 10.000,00 04

18runo Eleonora 20.000,00 04
Il.ociuro Ascenzio 15.000,00 04

ILociuro Ascenzlo 10.000,00 04

Ivruna Giuseppe 20.000,00 01

ILociuro Astenzlo 80.000,00 01

IScelfo Alessandro 30.000,00 04
INasonle Francesco 38.000,00 04

Scelfo Alessandro 30.000,00 01

,Vruna Giuseppe 30.000,00 01

Vruna Giuseppe 15.000,00 04

Vruna Giuseppe 20.000,00 04

Vruna Giuseppe 10.000,00 04

I CAPISETTORE
dotto ing. Ascenzio Lociuro

dotto Ing. Gabriele Mancuso

DESCRIZIONEDELCONTRATTO

Noli a freddo ed a caldo lana sud comprensorio
Noli a freddo ed a caldo zona nord comprensorio

Noli a freddo ed a caldo lana centro comprensorio

Assicurazione parco automeul dell'Ente
Ricorso ad officine meccaniche esterne
Servizio di pulizia della sede prlndpa~e delle sedi periferiche consortili

5ervtzlo noleggio a lungo termine senza conducente di n. 5 automezzi

Approwisionamento materiale per la manutenzione degli automezzi

Approvvislonamento dispositivi di protezione Individuali e collettivi, sorveslianza sanitaria

Approvvigionamento di materiali per la manutenzione ordinaria delle infrastrutture
consortili

Approvvigionamento automezzi da lavoro

Approwisionamento carburanti
ApprDVVÌsionamento di materiali per j'effldentamento delle reti irrisue ed
acquedottistiche

Approvvigionamento di materiali per la manutenzione desii impianti tecnoligici

Formazione ai sensi del O.L.gs. N.81/2008 e ss.mm.ii.

Verfifiche impianti di messa a terra e Dichiaraz. di rispondenza/conformità

Approwigionamento di attrezzi da lavoro

x

x

x

x

x
x

x

x

1
2
3
4
5
6
7

8

9

. c
~~
~ ~
18 "


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

